

Szlakami Obrońców Granic Masyw Śnieżnika 2008

www.sudety-travel.pl | 30 czerwca 2008

Już po raz 37 odbywa się Ogólnopolski Rajd Górski „Szlakami Obrońców Granic Masyw Śnieżnika 2008” (22-28.06.2008r.). Tym razem trasy wytyczone są w rejonie miejscowości Międzygórze.

Celem Rajdu jest uczczenie pamięci żołnierzy i funkcjonariuszy poległych w ochronie granic państwowych Polski. Ponadto, zawodnicy mogą podziwiać przepiękne krajobrazy, a także doskonalić umiejętności uprawiania turystyki pieszej i rowerowej. Przewodniczącym komitetu honorowego Rajdu jest Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

W rajdzie bierze udział 267 zawodników. Reprezentują oni Straż Graniczną, Policję, Wojsko Polskie, są również drużyny rodzinne. Najmłodszymi zawodnikami są czteroletni Dominik i pięcioletnia Danusia. Najstarszym uczestnikiem zawodów jest pan Stefan, który ma ponad sześćdziesiąt lat.

Kilkuosobowe drużyny pokonują trasy pieszo lub rowerowo, maszerując dziennie około 5 godzin lub przejeżdżając nawet do 100 kilometrów. Dodatkowo, na wyznaczonych trasach uczestnicy muszą wykazać się wiedzą na temat historii i tradycji Straży Granicznej i Policji, jak również znajomością terenu, na którym odbywa się Rajd. Wśród zawodników nie zabrakło funkcjonariuszy i pracowników cywilnych reprezentujących Sudecki Oddział Straży Granicznej. Drużynę rowerową tworzą Jacek Podgórski, Michał Sławiński, Wojciech Tondytko, Janusz Czermarmazowicz oraz Arkadiusz Ogorzałek. Mają czego bronić, bowiem w ubiegłym roku zdobyli I miejsce jako drużyna rowerowa.

Uroczyste zakończenie zawodów, wręczenie pucharów i nagród dla najlepszych zawodników w poszczególnych kategoriach odbędzie się 28 czerwca br. (sobota) o godzinie 12.00 w Międzygórzu, w Domu Wypoczynkowym „Gigant 1882” przy ulicy Sanatoryjnej.

Nagrody wręczy Komendant Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej w Kłodzku płk SG Piotr Drużdż. Wśród gości będą również przedstawiciele policji oraz samorządu lokalnego.

37 Ogólnopolski Rajd Górski

www.wrotamalopolski.pl/2008-06-19

Reprezentacja Gminy Tymbark w tym członkowie koła PTTK "Tymbarskie Harnasie" i "Strzelca" w dniach 22 - 28 czerwca weźmie udział w 37 Ogólnopolskim Rajdzie Górskim "Szlakami Obrońców Granic" - Masyw Śnieżnika 2008.

Masyw Śnieżnika to druga pod względem wysokości po Karkonoszach grupa górską w Sudetach. Baza rajdu znajduje się w letniskowej wsi Międzygórze, położonej na wysokości od 570 do 759 m n.p.m., w dolinie Wilczki i Bogoryi.



Tymbarczanie w trakcie rajdu przemierzać będą szlaki turystyczne Masywu Śnieżnika, uczestniczyć w zawodach z zakresu sportów obronnych, konkursie piosenki turystycznej oraz sprawdzianie wiadomości o terenie, na którym odbywa się Rajd jak również z historii i tradycjach Straży Granicznej i Policji.



Zaproszeni goście na zakończeniu Rajdu: /od lewej/ **Beata Hucaluk** – Z-ca Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej, **Wojciech Mikusek** – Przewodniczący Zarz. Oddz. NSZZ FSG przy Sudeckim Oddz. SG, **plk SG Piotr Drużdż** – Komendant Sudeckiego Oddz. SG, **podinsp. Waldemar Ćmak** – Komendant Powiatowy Policji w Kłodzku, **podinsp. Przemysław Lassota** – Komendant Komisariatu Policji w Bystrzycy Kłodzkiej.



Komandor Rajdu **plk rez. Alojzy Nowak** i Komendant Sudeckiego Oddz. SG **plk SG Piotr Drużdż** wręczają statuetkę „Pogranicznika” zwycięskiej drużynie „Sieradzki Szwedaczek” z KPP w Sieradzu.



Nowo wybrany przewodniczący Komisji Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych i administracji **Kazimierz Rabczuk** wręcza puchar ufundowany przez Komisję drużynie „Orły” z Komendy Stołecznej Policji.



Podczas uroczystości zakończenia Rajdu naszymu koledze z Komisji Turystyki **Olkowi ZAŁĘSKIEMU** wręczono Odznakę „50 lat w PTTK” nadaną za 50-letni staż członkowski w tym stowarzyszeniu.

O Jubilacie

Znają Go wszystkie szlaki turystyczne,
góry, doliny i pagórki liczne.
Jego uwagi nie uniknie muszka,
rzeczka, kamyczek, biuścik, zgrabna nóżka.
Przez te pół wieku zrobił fotek tyle,
że nikt nie zliczy; a uwiecznił chwile
radości, smutku, zwycięstwa i klęski.
O kim te słowa? **O Olku Załęskim !**